

中華基督教會扶輪中學
全方位學習津貼 運用計劃
2024-2025學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。
聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分						學校可按需要決定是否填寫此部分									
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (S)	人均 預算開支 (S)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察／ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)					負責科組／ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
例子	職業體驗活動	2022年11月	中一至中三	200	\$20,000.00	\$100.00									
1	初中生涯規劃學習活動	全年	中一至中三	246	\$35,000.00	\$142.28	舉辦多元化的生涯規劃活動，促進學生了解自己及自我反思		學生問卷 教師觀察					✓	生涯規劃委員會
2	高中生涯規劃學習活動	全年	中四至中六	238	\$40,000.00	\$168.07	舉辦多元化的生涯規劃活動，加深學生對升學就業的知識，建立個人志向		學生問卷 教師觀察					✓	生涯規劃委員會
3	成長小組歷奇訓練	全學期	中一至中五	24	\$10,000.00	\$416.67	提升個人自信心、責任感、紀律與解難技巧，增強團隊及關愛互助精神。	訓輔委員會	問卷調查		✓				訓輔委員會
4	中四級性教育工作坊	2025年7月	中四	94	\$10,000.00	\$106.38	充實同學性知識，提升青少年自我保護意識。	訓輔委員會	問卷調查		✓				訓輔委員會
5	中二級三天軍訓及考察團(內地)	2025年6月	中二	88	\$110,000.00	\$1,250.00	透過舉辦軍訓及考察團活動、講座，加深學生對國家歷史、文化、現況及發展的認識，擴闊學生視野，同時提升個人自信心、責任感、紀律與解難技巧，增強團隊及關愛互助精神。	訓輔委員會	問卷調查		✓				訓輔委員會
6	Senior Excursion (Theme park or other outing)	2025年6月	中五	250	\$25,000.00	\$100.00	Through English excursion activity, students are allowed to collaborate with their peers in a new and language rich environment.		More than 80 percent of the student participants find that learning English through the activity is fun and engaging.		✓			✓	English Department
7	Junior Excursion (block booking for movie viewing in cinema)	2025年7月	中一至中三 (其中一級)	250	\$25,000.00	\$100.00	Through English excursion activity, students are allowed to collaborate with their peers in a new and language rich environment.		More than 80 percent of the student participants find that learning English through the activity is fun and engaging.			✓			English Department
8	MUSICAL	2024年9月-2025年8月	中一至中四	45	\$120,000.00	\$2,666.67	Creating language art experience		More than 80 percent of the student participants find the language art experience enjoyable.	✓		✓			English Department
9	Other Drama Club expenses, e.g. props, costumes, make-up, AV equipments, souvenirs, stationery	2024年9月-2025年8月	中一至中四	15	\$13,000.00	\$866.67	Creating language art experience		More than 80 percent of the student participants find the language art experience enjoyable.	✓		✓			English Department

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (S)	人均 預算開支 (S)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察／ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上勾號，可選擇多於一項)					負責科組／ 教師
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
10	Travel expenses (for excursions)	2025年6月-2025年7月	中一至中五	180	\$10,000.00	\$55.56	Public transport expense and coach fee to and from the venues of external/ outing activities		At least two excursions are held.			✓			English Department
11	Hong Kong Schools Speech Festival entry fee	2024年9月-2024年12月	中一至中五	24	\$3,800.00	\$158.33	Exposure to language art and public speaking training opportunity		At least 70 percent of participants are awarded certificate of merit.						English Department
12	Competition materials (e.g. readers for prose reading competition)	2024年9月-2024年12月	中一至中五	30	\$1,500.00	\$50.00	Exposure to language art and public speaking training opportunity					✓			English Department
13	Other competition admission fee	全年	中一至中六	10	\$100.00	\$10.00	offering opportunities to showcase students' talent		Taking part in at least 3 external competitions	✓	✓	✓			English Department
14	科學/STEM比賽	2024年10月-2025年5月	中一至中三	10	\$1,000.00	\$100.00	建立學生自信及積極的學習態度		學生比賽成績	✓					科學教育學習領域
15	International Chemistry Quiz	2025年6月	中四至中五	10	\$1,200.00	\$120.00	建立學生自信及積極的學習態度		學生比賽成績	✓					科學教育學習領域
16	社會服務/活動	2024年9月至2025年8月	全校	531	\$27,400.00	\$51.60	建立學生同理心，關心有需要人士，培養學生回饋社會，服務他人精神	德育、公民及國民教育	問卷調查				✓		德育、公民及國民教育委員會
17	參觀活動	全年	中二至中三	179	\$8,400.00	\$46.93	透過多元化活動，加深學生對國家歷史、文化、現況及發展的認識，擴闊學生視野。	德育、公民及國民教育	問卷調查		✓		✓		德育、公民及國民教育委員會
18	歷奇訓練	上學期	中一至中三	20	\$5,000.00	\$250.00	透過活動增強學生正確價值觀和態度	德育、公民及國民教育	問卷調查		✓				德育、公民及國民教育委員會
19	全方位學習周	下學期	中一至中五	461	\$3,000.00	\$6.51	透過多元化活動，加深學生對國家歷史、文化、現況及發展的認識，擴闊學生視野。	德育、公民及國民教育	問卷調查		✓				德育、公民及國民教育委員會
20	全方位學習節活動費用	每學期一次	中一至中五	200	\$3,000.00	\$15.00			問卷調查			✓			體育學習領域
21	全方位學周活動費用	2025年7月	中三	100	\$3,000.00	\$30.00			問卷調查			✓			體育學習領域
22	保齡球活動及車費	2025年4月	中五	100	\$24,000.00	\$240.00			問卷調查			✓			體育學習領域
23	彈網隊教練費、屬會訓練費及比賽報名費用	全學期	中一至中四	40	\$150,000.00	\$3,750.00			問卷調查			✓			體育學習領域
24	躲避盤隊教練費、屬會訓練費及比賽報名費用	全學期	中一至中六	40	\$110,000.00	\$2,750.00			問卷調查			✓			體育學習領域
25	各項興趣班(田徑、排球、羽毛球、籃球、射箭、乒乓球、獅藝、賽艇)費用	全學期	中一至中五	250	\$45,000.00	\$180.00			問卷調查			✓			體育學習領域
26	陸運會	2025年3月11、12日	中一至中五	520	\$5,000.00	\$9.62			問卷調查						體育學習領域
27	全方位活動日(旅行日)	2024年10月10日	中一至中六	480	\$36,600.00	\$76.25	全方位學習	聯課活動委員會	問卷調查	✓					聯課活動委員會
28	香港考察團	2023年11月後	中四級	22	\$20,000.00	\$909.09	認識香港旅遊景點	地理	問卷	✓	✓				旅遊與款待科
29	行業體驗活動	2023年11月後	中四級	22	\$20,000.00	\$909.09	行業體驗，從而了解旅遊業發展	跨學科（其他）	問卷					✓	旅遊與款待科
30	中六級畢業展	2024年5月	中六	15	\$1,000.00	\$66.67	展出畢業學生作品	藝術（視藝）	學生作品展示			✓			視藝
31	中四壁畫比賽	2025年7月	中四	80	\$6,000.00	\$75.00	中四學生分組製作壁畫	藝術（視藝）	學生作品			✓			視藝
32	歌唱比賽獎杯及禮物	2024年12月	中一至中六	800	\$4,000.00	\$5.00	全校學生歌唱比賽獎杯及禮物	藝術（音樂）	比賽成果		✓	✓			音樂科
33	校際音樂節比賽學生報名費	2024年10月	中一至中六	10	\$3,500.00	\$350.00	校際音樂節比賽報名費用(每位學生報名費 \$ 350) 總報名費：350×10=\$3500	藝術（音樂）	比賽成果		✓	✓			音樂科
34	校外音樂比賽/參觀活動費用	2024年10月	中一至中六	40	\$4,000.00	\$100.00	比賽/參觀活動報名費用	藝術（音樂）	小組面談			✓			音樂科
35	一人一音樂	2023年9月至2024年5月	中一至中五	200	\$170,600.00	\$853.00	樂器班導師費津貼	藝術（音樂）	問卷	✓	✓	✓			音樂科
36	步操管樂團	2023年10月至2024年5月	中一至中六	40	\$75,000.00	\$1,875.00	導師費津貼	藝術（音樂）	問卷		✓	✓			音樂科
37	步操管樂團交通費	2023年9月至2024年5月	中一至中六	40	\$5,000.00	\$125.00	租用旅遊巴士往返表演/比賽場地	藝術（音樂）	/			✓			音樂科
38	中樂團	2023年9月至2024年5月	中一至中五	20	\$17,000.00	\$850.00	樂器班導師費津貼	藝術（音樂）	問卷			✓			音樂科
39	中樂團比賽	2024年10月至2025年5月	中一至中六	20	\$1,000.00	\$50.00	中樂團比賽報名費	藝術（音樂）	比賽成果		✓	✓			音樂科
40	課外活動費用	2024年9月至2025年7月	中一至中六	414	\$106,220.00	\$256.57	課外活動導師費津貼	聯課活動委員會	問卷調查	✓		✓			聯課活動委員會
41	普通話話劇	2024年9月-2025年8月	中一至中六	30	\$98,000.00	\$3,266.67	導師費用	聯課活動委員會	問卷調查	✓					普通話科

編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支 (S)	人均 預算開支 (S)	活動簡介及目標	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	監察／ 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上a號，可選擇多於一項)					負責科組／ 教師	
			級別	預計參與 人數						智能發展 (配合課程)	價值觀 教育	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗		
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度															
			第1.1項預算總計		6,188	\$1,357,320.00										
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野															
例子	大灣區智慧城市探索之旅	2023年4月10-12日	中四至中五	88	\$100,000.00	\$1,136.36										
1	中三交流團(全方位學習周)	2025年6月26-28日	中三	91	\$5,000.00	\$54.95	透過多元化活動，加深學生對國家歷史、文化、現況及發展的認識，擴闊學生視野，增強內地學生之間彼此了解與溝通。	德育、公民及國民教育	問卷調查		✓				德育、公民及國民教育委員會	
2																
			第1.2項預算總計		91	\$5,000.00										
			第1項預算總計		6,279	\$1,362,320.00										

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (S)
例子	STEM學習套件	STEM興趣小組活動	\$50,000.00
1	四社啦啦隊服裝費用	陸運會	\$24,000.00
2	課外活動主任協會入會費	會費	\$350.00
7	比賽樂譜	各比賽之用	\$1,500.00
8	手鐘樂譜	手鐘班教材	\$1,000.00
9	樂器維修及保養費用	現有樂器及步操管樂團 樂器維修保養費用	\$20,000.00
10	樂器	購置課外活動使用的樂器 (例：牧童笛，鼓板，鼓棍等)	\$9,000.00
11	更換音樂室桌椅	更換音樂室桌椅	\$20,000.00
（如空間不足，請於上方補入新行。）			
第2項預算總開支			\$75,850.00
第1及第2項預算總開支			\$1,438,170.00

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數：	520
預期受惠學生人數：	520
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	王誠健
職位：	聯課活動主任

上年度結餘：	\$501,956.25
本年度撥款：	\$967,346.00
本年度預算支出：	-\$1,438,170.00
本年度剩餘：	\$31,132.25